Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 –  Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração   (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 245/2019

Indica Presidente e Nomeia Representantes para compor o
Conselho Gestor do Fundo de Habitação e Interesse Social.

 MARCUS JAIR BANDEIRA , Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica, de acordo com o estabelecido na Lei Municipal nº 998 de
13 de Abril de 2010, INDICA  Presidente e NOMEIA  representantes governamentais e da sociedade
civil, relacionados abaixo, para composição do Conselho Gestor do Fundo de Habitação e Interesse
Social, sendo:

I - Presidente do Conselho Gestor do FHIS
- Darcy Dallabrida- Secretário Municipal da Fazenda.
II - Representantes Governamentais
- Aline Andressa Dambrós – Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social;
- Márcio Beistorf – Operário Especializado.
- Denize Casagranda – Assistente Social;
- Sandro Cristiano Höring – Agente Administrativo;
- Everson Cortes Bueno – Operário.
III - Representantes da Sociedade Civil/Movimento Popular
- Lenir Rader – Morador da Localidade de 1° de Maio;
- Odilon Rader – Morador da Localidade de 1° de Maio.
Fica revogada a Portaria nº 090, de 01 de abril de 2019.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS,  29 de agosto de 2019.

                     Marcus Jair Bandeira
                                                                                              Prefeito

Registre-se e Publique-se.

              Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração